Exponi nobis fecit dilectus filius nobilis vir Henricus de Aragonia et Cicilia, in-
fans, dux Sogorbitarum et in principatu Cathalaoniae Comes Emporiarum quod 
in dicto comitatu sunt nonnula monasteria ordinis Sti. Benedicti quorum aliquos 
progenitores et antecesores sui, suis sumptibus fundarunt et quod negligentia mo-
nachorum et oblivione regularis observantiae erant pene elapsa, et ideo provide-
remus de oportuno remedio. Nos igitur tibi per presentes comitatus, et mandamus 
ut ad singula monasteria predicta personali accedas illaque et illorum Ecclesias 
ornamenta mobilia et immobilia visites, corrigas, repares. Dat. Romae apud S. 
Petrum sub annulo piscatoris anno 1515 anno II sui Pontificatus.

El Infante Don Henrrique de Aragón y Cecilia Duque de Segorbe y Conde de 
Empurias al dicho visitador que en virtud del dicho breve visite los monasterios de 
su condado que son S. Pedro de Rodas, S. María de Rosas, S. Miguel de Fluviá y 
S. Quirch, y dice los cuales monasterios por mala orden de los regidores, y menos 
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cura de aquellos están perdidos y profanados que es bien menester el redrezo y 
reparación de aquellos et cetera.. Cuius data es en la ciudad de Segorbe a 13 de 
junio de 1516. Y porque en el primer breve faltaba poder quitar ninguno de los 
religiosos, y poner otros proveió el dicho Infante obtener otro “iuxta formam” y 
en si lo envia al dicho reformador con otra carta dada en la ciudad de Segorbe   a 
27 de abril 1527 y entre P. Cisneros Abad de Monserrate, Autoritate Apostólica, 
desde el año 1503 hasta 1527 visitaron todos los monasterios tan de Religiosas 
como de Monges que havían menester reformación...

*  *  *

PETRUS ANGELUS Despuig et Ferrer gratia Dei Abbas qui accepit  possesionem 
per cessionem etiam Cardinalis Caesarini per Segimundum Tort clericum et procu-
ratorem suum 22 maii anno 1539 de Monasterio et de sua dignitate, optime meritus 
fuit laudabiliter cum suo capitulo ordinavit ut illam antiquam consuetudinem de 
non admitendis monachis nisi milites, nobiles, vel generosi et parva etate (quae om-
nia videntur secundum intentionem B. Benedicti  in regula) observari, quod a Sede 
Apostolica per Paulum III Pontificem Romanum 28 madii anno 1543 confirmari 
curavit (est in lib. 1 Determin). Pulcherrimis aedificiis monasterium amplificavit, 
refectorium penitus collapsum refecit, claustrum superius septentrionale et occiden-
tale sive dormitorium ex suis sumptibus pululantibus ex venditione feudi et redditus  
beneficii Corporis Christi  in castro et termino S. Martialis facta 21 madii anno 1543 
Joanni de Marimon militi praetio 1700 Ll. Cum consensu monachorum mirabiliter 
construxit. Domus Abdatialis vetustate multis operibus  et viridario aprico (viridario 
aprico: lloc solellos, que hi toca molt el sol) majori cum pulcherrimo  aquae ductu, 
multisque malis medicicis, pomeriis et variis  oleribus ac in circuitu cum amplis xiitis 
(sic) artificiose composito  ex suis sumptibus longe eam adornavit. Videns que quod 
ob nimiam prolixitatem Oficii Divini in choro  monachos suos maxime gravari, lega-
tum Hispaniae humiliter supplicans pertingere curavit. Et post multa laudabiliaque 
opera in monasterium collata munus etiam Proceris sive Deputati totius Principatus 
Cataloniae honorifice obtinuit cum quo vitam emissit 17 novembris anno 1558.